HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 11 /NQ-HĐND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 16 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm chức vụ Ủy viên UBND tỉnh,

 nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ TÁM

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

 Xét Tờ trình số 3038/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc đề nghị miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh và Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021 và thảo luận

và thảo luận.

              QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Ủy viên UBND tỉnh Phú Thọ, nhiệm kỳ 2016 -

2021 đối với các ông:

 1. Ông Hồ Đức Hải - Nguyên Giám đốc Sở Y tế, do nghỉ hưu theo chế độ.

 2. Ông Nguyễn Minh Tường - Nguyên Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

do chuyển công tác.

 Điều 2. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ, khóa XVIII, kỳ

họp thứ Tám thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2019./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;
- VPQH, VPCP, Bộ Nội vụ;

- TTTU, TTHĐND, UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ, VKSND, TAND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể ở tỉnh;
- TT HĐND, UBND các HTT;

- Ông Hải, ông Tường;
- CPVP;

- Lưu VT, TH (P.S-180b).

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu